
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA 

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Hotelová škola a Obchodní a podnikatelská akademie Havířov s. r. o.

Tajovského 2, 736 01 Havířov - Podlesí

Identifikátor: 600 016 641
Zřizovatel: Vzdělávací akademie Havířov s. r. o. Tajovského 2, 736 01 Havířov Podlesí

Školský úřad: 735 06 Karviná - Nové Město, Mírová 1429
Termín konání orientační inspekce: 24. leden 2000

Čj. 143 26/00-11120
Signatura in3ft302



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna (IZO: 110012500) je součástí Hotelové školy a Obchodní a podnikatelské 
akademie Havířov s. r. o. Nachází se v samostatné budově vedle školy v přízemních 
místnostech ( v prvním poschodí jsou místnosti a zařízení pro odborný výcvik žáků hotelové 
školy). Předmětem činnosti zařízení je poskytnout stravování a občerstvení jak žákům 
a zaměstnancům školy, tak i dalším strávníkům. Kromě běžného provozu jsou pracovníky 
jídelny zabezpečovány  ve výjimečných případech i různé společenské akce během víkendů. 
Školní jídelna se stará o zajištění zboží pro praktické vyučování v laboratorních pracích žáků 
hotelové i vyšší odborné školy.
Vedoucí jídelny, která ve své funkci pracuje od roku 1998 (absolventka hotelové školy), ale
 i další zaměstnankyně pracují na plný úvazek.
Ke zkvalitnění chodu jídelny přispívá i dobrá spolupráce s ředitelem školy a příznivé mezilidské 
vztahy.

Dokumentace zařízení
Byla kontrolována zřizovací listina pod č. j. 19 466/93-28 z 1. 9. 1993, dále poslední 
rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 12. 1998 č. j. 31 449/ 98-21, také informační výpis MŠMT ze dne 1. 9. 1998  
a další rozhodnutí MŠMT z předcházejících let. Byly kontrolovány rovněž jednotlivé dohody
 o poskytnutí dotací ŠÚ Karviná na provoz školní jídelny v jednotlivých letech.
Do konce školního roku 1992/93 patřila školní jídelna základní škole, od září r. 1993 byla 
přiřazena k hotelové škole a součástí nynější Hotelové školy a Obchodní a podnikatelské 
akademie Havířov s. r. o. je od září  r. 1997.
Poslední kontrola z Okresní hygienické stanice Karviná byla provedena 20. 3. 1998. Kontrola 
neshledala v zařízení žádné nedostatky, ale naopak velmi dobře hodnotila např. pracovní 
a osobní hygienu nebo udržování skladů a uchovávání potravin podle stanovených skladových 
teplot.

Organizace stravování
Je zpracován provozní řád školní jídelny, který obsahuje např. dobu nástupu zaměstnanců 
a žáků  na pracoviště, obsah přípravných prací, organizaci výdeje jídla a další povinnosti 
pracovníků jídelny. V řádu se nachází i upozornění na časovou dobu nejvyšší zátěže plynových 
a elektrických spotřebičů. 
V současné době navštěvuje školní jídelnu asi 250 žáků. V září loňského kalendářního roku to 
bylo 288 žáků, v říjnu 283, v listopadu 280 a v prosinci 249 žáků. Školních zaměstnanců se 
stravuje  každý měsíc 60 a počet cizích strávníků se pravidelně pohybuje mezi 30-35. Kapacita 
školní jídelny činí 500 jídel. Cena stravenky pro žáky a zaměstnance školy je 18 Kč, pro cizí 
strávníky včetně důchodců 40 Kč. Všichni platí za stravenky v hotovosti, dvě hodiny před 
normováním  je možné oběd ještě odhlásit. 
Kuchyně i jídelna mají dostatečný prostor. Do jídelny byly v nedávné době zakoupeny nové 
stoly a další zařízení, nádobí i všechny příbory jsou z nerezu stejně jako výdejní vozíky. 
V dohledné době je v plánu zakoupení dvou nových kotlů do kuchyně. Kultura a úroveň 



Inspekční zpráva - str. 3

stolování včetně sociálního zařízení je na velmi dobré úrovni.
Ve školní jídelně kromě její vedoucí pracují ještě další 4 zaměstnankyně. Jsou to dvě kuchařky 
(obě vyučené), jedna pracovnice provozu a jedna prodavačka bufetu, který je součástí školní 
jídelny.  Do bufetu dodává jídelna pečivo, chlebíčky, saláty různého druhu
 (6 - 7 kg za týden), smaženky. Tato činnost je povolená okresní hygienou. Vydávání obědů 
probíhá od 11,30 hod. do 14,30 hod. Jednorázově může stolovat 88 strávníků u 22 stolů. 
Vybírají si ze dvou druhů jídel, dvě kuchařky vydávají najednou oba druhy obědů. Kvalita, 
pestrost a chutnost stravy je velmi dobrá. Pamatuje se rovněž na zařazování dostatečného 
množství ovoce a zeleniny do denního jídelníčku. V kuchyni pomáhá v rámci své praxe během 
dopoledního provozu 10 žáků hotelové školy, při vydávání obědů 4 žáci.
V jídelně jsou vyvěšeny  dva jídelníčky - jeden pro stávající týden, další pro následující týden.

Odborné zjištění
Dodržování obecně právních předpisů, zejména vyhlášky MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, je plněno . Totéž platí o dodržování finančních normativů na potraviny, 
dodržování výživných norem nebo dodržování technologických postupů přípravy pokrmů. Je 
dodržována hygiena provozu a zásady správné výživy. Zaměstnanci mají platné průkazy, které 
jsou uloženy u vedoucí jídelny. Absolvovali hygienické minimum dle vyhlášky MZ
 č. 91/1994 Sb o opatření proti přenosným nemocem. Zaměstnanci jsou oblečeni dle platných 
předpisů (bílý plášť, pokrývka hlavy, protiskluzové boty). Písemné potvrzení jejich proškolení 
o bezpečnosti je uloženo rovněž u vedoucí jídelny.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina z 1. 9. 1993 č. j. 19 466/93-28.
 Dodatek kzařazení soukromé školy do sítě škol ze dne 17. srpna 1993 pod č.j. 19 466/93-28.
 Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol ze dne 21. 7 1998 pod č. j. 31 449/98-21.
 Informační výpis MŠMT o zařazení ze sítě škol , předškolních zařízení  a školských zařízení ze dne 21. 7. 1998 .
 Smlouva o zvýšení dotace ŠÚ Karviná soukromé škole na školní rok 1999/2000 ze dne 30. listopadu 1998.
 Živnostenský list vydaný právnické osobě.
 Provozní řád školní jídelny.
 Organizace stravování ve školní jídelně.
 Zdravotnické průkazy pracovníků školní jídelny. 
 Bezpečnostní proškolení.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Na základě zjištěných skutečností je zařízení hodnoceno jako velmi dobré.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Kaďůrek Jaroslav Kaďůrek v. r.

Externí spolupracovnice Světlana Balážová

V dne Karviné dne 26. ledna 2000

Datum a podpis ředitele školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. února 2000

Razítko

Ředitel  školy Podpis

Mgr. Jan Tesarčík Jan Tesarčík v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitele školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-17 143 27/00-11120
Zřizovatel 2000-02-17 143 27/00-11120

Připomínky ředitele(ky)/vedoucí(ho)
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly vzneseny.




